Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť autorovi za zhotovenie databázy, za vytvorenie jednotlivých 
súčastí tejto databázy, za súhlas na ich použitie v rozsahu udelenej licencie a zabezpečenie 
prepravy výtvarných diel do sídla objednávateľa a po ukončení výstavy výtvarných diel zo sídla 
objednávateľa celkovú odmenu 325,00 eur (slovom: tristodvadsaťpäť eur).  

2.  V odmene sú zahrnuté všetky náklady, ktoré vzniknú autorovi v súvislosti so 
zostavením/vytvorením databázy vrátene jej súčastí (príp. vyhotovením jej/ich rozmnoženín) 
alebo v súvislosti s jej/ich odovzdaním objednávateľovi. 

3.  Po zrazení dane podľa §43 ods. 3 písm. h) zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení 
neskorších predpisov, zaplatí objednávateľ autorovi za vytvorenie diela honorár vo výške 
263,25 eur (slovom: dvestošesťdesiattri eur a dvadsaťpäť centov). 

4.  Odmena vo výške podľa bodu 1 toho článku znížená o povinné odvody podľa bodu 3 tohto 
článku bude vyplatená autorovi na jeho účet uvedený v záhlaví tejto zmluvy v lehote 14 dní odo 
dňa podpisu záverečného odovzdávacieho protokolu.